
Projekt 
 
z dnia  20 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII.94.2026 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus  Wsparcia Seniorów” na rok 
2026 – Moduł II dla Gminy Wojcieszów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 o samorządzie gminy ( Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm. ), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 poz.1214 r. z późn.zm.) w związku z ogłoszeniem przez Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2026 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 dla 
mieszkańców Gminy Wojcieszów, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 844F19B6-9F83-4568-A343-C53A8D20C56D. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII.94.2026 

Rady Miasta Wojcieszów 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

PROGRAM OSŁONOWY  „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2026 – 
MODUŁ II DLA MIESZKAŃCÓW GMINY WOJCIESZÓW. 

I.  Podstawa prawna programu 

1) Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zwany dalej „Programem” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 poz.1214 r. z późn.zm), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2) Program jest ustanowiony i przyjęty przez Radę Miasta w Wojcieszowie w związku 
z ustanowieniem przez Ministra Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej Rządowego programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

3) Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Wojcieszów na lata 2026 – 2030. 

II.  Cele programu 

Zapewnienie usługi wsparcia i bezpiecznego oraz samodzielnego funkcjonowania seniorów 
w wieku 60 lat i więcej w miejscu ich zamieszkania poprzez: dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. 

III.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1) Program osłonowy będzie realizowany w zakresie Modułu II określonego w ‘Korpusie Wsparcia 
Seniorów” w 2026 roku. 

2) W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem        
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

3) Do Programu kwalifikuje się osoby, o których mowa w pkt 2, zgłaszające się bezpośrednio do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojcieszowie. 

4) Do uczestnictwa w Programie kwalifikują pracownicy socjalni MOPS w Wojcieszowie                              
z uwzględnieniem kryteriów określonych w Programie. 

5) Gmina Wojcieszów będzie realizowała Moduł II przewidziany w Programie „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2026 ogłoszonym przez Ministra Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej, mający 
na celu poprawę bezpieczeństwa osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

6) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojcieszowie jako realizator Programu dokonuje zakupu 
usługi wsparcia w postaci opasek wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

7) Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest 
przyznawane w formie decyzji administracyjnej. Seniorzy nie ponoszą kosztów udziału 
w Programie. 

IV.  Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie 
stawiają zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 844F19B6-9F83-4568-A343-C53A8D20C56D. Projekt Strona 1



Identyfikowany proces starzenia się społeczeństwa wymusza podejmowanie działań 
nastawionych na zapewnienie dostępu do usług społecznych osobom w wieku 60 lat i więcej, 
w szczególności tym, które mają trudności z samodzielnym funkcjonowaniem. Usługa teleopieki 
to wsparcie dla samotnych osób starszych, poprzez zapewnienie im bezpłatnego dostępu do 
nowoczesnej mobilnej opieki domowej polegające na elektronicznym, całodobowym 
monitoringu i możliwości przyzywania natychmiastowej pomocy w przypadku zagrożenia życia, 
zdrowia i bezpieczeństwa. 

W Gminie Wojcieszów wg. stanu na dzień 31.12.2025r. zamieszkiwało 3 223 mieszkańców 
w tym 961 osób powyżej 60 roku życia. Potrzeby zgłaszane przez seniorów, w szczególności 
tych z ograniczoną samodzielnością dotyczą zwiększenia ich poczucia bezpieczeństwa. Program 
,,Korpus Wsparcia Seniorów” umożliwiający wsparcie na rzecz seniorów poprzez dostęp do 
usługi „opieki na odległość” przyczyni się on do zwiększenia bezpieczeństwa seniorów w domu, 
podniesienia ich komfortu życia oraz zmniejszenia poczucia stresu u ich opiekunów. Otoczenie 
seniorów zdalną opieką medyczną będzie służyło łagodzeniu stresów związanych z obawą 
o swój stan zdrowia. Realizacja rządowego Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” przyczyni 
się znacząco do podwyższenia standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych. Będzie 
również stanowiła nowoczesne działanie poszerzające politykę senioralną w gminie. W tym 
stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy 
staje się zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

IV.  Podmioty realizujące program 

Realizatorem Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 będzie 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojcieszowie, jako samorządowa jednostka 
organizacyjna pomocy społecznej. Zakres realizacji Programu dotyczyć będzie w szczególności: 
zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu oraz bieżącego monitoringu oraz 
sprawozdawczości. 

V.  Finansowanie Programu 

Program finansowany będzie ze środków finansowych pochodzących z dotacji celowej 
budżetu państwa przy jednoczesnym zapewnieniu przez Gminę udziału własnego w wysokości 
nie mniejszej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VI.  Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzane jest roczne sprawozdanie i przekazywane w formie 
elektronicznej za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej CAS Wojewodzie 
Dolnośląskiemu w terminie do 30 stycznia 2027r., w szczególności w zakresie rzeczywistej 
liczby osób objętych programem, kosztu realizacji usługi wsparcia, poziomu korzystania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 844F19B6-9F83-4568-A343-C53A8D20C56D. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie  

Program osłonowy dla Gminy Wojcieszów „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – Moduł 
II dla osób 60 lat i więcej w zakresie świadczenia usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość” jest kontynuacją programu mającego na celu zapewnienie osobom starszym, 
schorowanym, niesamodzielnym z niepełnosprawnościami pomocy w formie nowoczesnego 
systemu opieki w warunkach domowych za pomocą urządzenia, służącego do przygotowywania 
pomocy w sytuacjach zagrażających życiu i zdrowia. Wdrożenie programu przyczyni się do 
zapewniania seniorom poczucia bezpieczeństwa, podniesienia jakości  życia oraz umożliwi im 
pozostanie jak najdłużej samodzielnymi w środowisku zamieszkania. 

Usługa ta, dla uczestników programu realizowana będzie bezpłatnie. Program zostanie 
sfinansowany maksymalnie do 80% ze środków Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy  i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w ramach Modułu II określonego w tym 
Programie oraz 20% ze środków własnych, które zostały zabezpieczone na ten cel w budżecie 
gminy na 2026 rok. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 844F19B6-9F83-4568-A343-C53A8D20C56D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.94.2026 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1

	dokument


